
 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

 

 

Pag. 1 a 7 

 

 
STAZIONE APPALTANTE 

COMUNE DI SAN MANGO SUL CALORE 
Provincia di Avellino 

Area Tecnica e Tecnico Manutentiva 
P.IVA - C.F. 00263850646 

Via Cesare Battisti n. 1 – 83050 – San Mango sul Calore (AV) 
Tel. 082775358 – Fax: 082775109 –  

E mail: info@comune.sanmangosulcalore.av.it 
Pec: sindaco.sanmangosulcalore@asmepec.it 

www.comune.sanmangosulcalore.av.it 

 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto del Codice degli appalti D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 26 comma 8, del medesimo D.lgs., si indice Procedura Aperta, 

interamente telematica, con aggiudicazione secondo il criterio qualità/prezzo. 

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, RISTRUTTURAZIONE E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PLESSO SCOLASTICO SEDE DELLE 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

CUP: D55I7000050001            CIG: 87744590A2 

 

 

http://www.asmecomm.it/
mailto:info@comune.sanmangosulcalore.av.it
http://www.comune.sanmangosulcalore.av.i/


 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

 

 

Pag. 2 a 7 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

 

I.1) STAZIONE APPALTANTE - DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale:   

Comune di SAN MANGO SUL CALORE (AV) 

CAP: 83050 

Sede dell’Amministrazione: Via Cesare Battisti, n. 1 – 83050 – SAN MANGO SUL CALORE (AV)  

Persone di contatto/RUP: Ufficio Tecnico Comunale / Geom. capo CELLA Teodoro 
Telefono:      0827.75358 
Fax:               0827.75109 

Indirizzi Internet (indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore): 

- www.comune.sanmangosulcalore.av.it 

- Posta Elettronica Certificata (PEC): utc.sanmangosulcalore@asmepec.it 
 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile sulla piattaforma telematica ASMECOMM. 
 

 

I.2) SOCIETÀ DI COMMITTENZA AUSILIARIA - DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI 

CONTATTO 

Denominazione ufficiale: ASMEL Consortile S.c. a r.l. +39 800955054 

Indirizzi Internet (indirizzo generale della Società di committenza ausiliaria):  

- www.asmecomm.it 
 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati 
 
NB Si precisa che l’indirizzo piattaforma@asmepec.it non è abilitato alla ricezione delle pec, 

pertanto per qualsiasi comunicazione fare riferimento all’indirizzo sopraindicato 

 

http://www.asmecomm.it/
http://www.comune.sanmangosulcalore.av.it/
http://www.asmecomm.it/


 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

 

 

Pag. 3 a 7 

 

I.3) COMUNICAZIONE  

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) Descrizione 

II.1.1) Denominazione: Procedura aperta telematica per l’affidamento dell’appalto dei: 

• LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL PLESSO SCOLASTICO SEDE DELLE SCUOLE DELL’INFANIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

• nel comune di SAN MANGO SUL CALORE (AV)  

• CUP: D55I7000050001      C.I.G.: 87744590A2 

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di lavori 

II.1.3) Luogo di esecuzione:  

Codice NUTS 015064082 – Comune di SAN MANGO SUL CALORE (AV) 

II.1.4) Breve descrizione: Esecuzione di: Interventi di consolidamento strutturale ai fini dell’adeguamento 
sismico, Ristrutturazione e Manutenzione Straordinaria generalizzata con interventi di isolamento termico 
ed Efficientamento Energetico  

II.1.5) Codice CPV principale: CPV: 45214200-2 – Lavori di costruzione di edifici scolastici 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto NON è suddiviso in lotti. 

 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto (IVA esclusa): € 1.560.494,66 di cui: 

2) IMPORTI SOGGETTI A RIBASSO: € 1.539.013,59 

2.a) € 1.110.341,52 Lavori al netto dei costi della manodopera 

2.b) €   428.672,07 Costi della manodopera 

2) IMPORTI NON SOGGETTI A RIBASSO: € 21.481,07 

2.a) € 21.481,07 Oneri della sicurezza 

http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

 

 

Pag. 4 a 7 

 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo 

II.2.3) Durata dell’appalto: 180 (centottanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale 
di consegna lavori. 
 

 

http://www.asmecomm.it/


 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

 

 

Pag. 5 a 7 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO  

 

III.1) Condizioni relative all’appalto  

III.1.1) Estremi di validazione del progetto – Il progetto esecutivo è provvisto di validazione, ai sensi 
dell’art. 26 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., come da verbale di validazione ed approvazione 
tecnica in data 20/05/2019  

III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara 

 

III.2) Principali modalità di finanziamento e pagamento 

III.2.1) Finanziamento di cui:  

Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 338 del 21.04.2020 con il quale, nell’assumere le 
determinazioni finali dell’Aggiornamento 2019 del Piano Triennale dell’Edilizia Scolastica, l’opera in 
questione è stata inserita tra quelle da ammettere a finanziamento; 

Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 679 del 08.07.2020 con il quale è stato approvato lo 
schema di Convenzione da stipulare tra la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e 
le Politiche Giovanili e gli Enti Locali beneficiari dei finanziamenti per gli interventi di edilizia scolastica 
inseriti nel Piano Triennale 2018-2020, per le annualità 2018 e annualità 2019; 

Nota pervenuta in data 13.07.2020 ed acquisita al n. 4446 di protocollo con la quale la Regione Campania 
– Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili – U.O.D. 501109, 
ha comunicato che questo Comune è beneficiario del contributo di cui all’elenco allegato e nel contempo, 
ai fini dell’avvio delle attività, ha trasmesso la Convenzione da compilare, sottoscrivere digitalmente da 
parte del Legale Rappresentante e del RUP e ritrasmettere in Regione; 

III.2.2) Pagamenti I pagamenti avverranno ai sensi dell’Art. 23 del Capitolato Speciale d’Appalto e 
comunque ad avvenuto accredito da parte dell’Ente finanziatore. 

 

III.3) Condizioni di partecipazione 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

http://www.asmecomm.it/


 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

 

 

Pag. 6 a 7 

 

III.3.5) Subappalto - CFR par. 9 del Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 11del Disciplinare di gara 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica  

 

http://www.asmecomm.it/


 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Rete di committenza pubblica  

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

 

 

 

Pag. 7 a 7 

 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs 50/2016 

IV.2.2) Punteggi di Valutazione 

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica sarà effettuata in base ai seguenti punteggi: 

  PUNTEGGIO MASSIMO  

Offerta tecnica  90 

Offerta economica  5 

Offerta tempo 5 

TOTALE  100 
 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 

Pubblicazione della procedura sulla piattaforma 09.06.2021 

Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti  25.06.2021 12:00:00 

Termine ultimo per richiesta di sopralluogo all’indirizzo 

utc@comune.sanmangosulcalore.av.it 

 

09.07.2021 12:00:00 

Fine periodo per il caricamento telematico della Documentazione 

Amministrativa, Tecnica ed Economica firmata digitalmente. 
14.07.2021 12:00:00 

Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della 

Documentazione Amministrativa ed ammissione concorrenti.  
19.07.2021 18:30:00 

NB: Tenuto conto delle vigenti normative in materia di lotta al COVID-19, la presente Stazione 

Appaltante si riserva la facoltà di procedere per via telematica, in tal caso i concorrenti 

partecipanti riceveranno un link per l’accesso alla seduta pubblica in remoto. 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 D.lgs. n. 50/2016, è pubblicato su:  
- G.U.R.I. 
- n. 1 quotidiano locale e n. 1 quotidiano nazionale 
- profilo di committenza: http://www.comune.sanmangosulcalore.av.it/  
- sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it; 
- piattaforma ASMECOMM: www.asmecomm.it. 

 
Il Responsabile del Procedimento (R.U.P.) 

Geom. capo CELLA Teodoro 

http://www.asmecomm.it/
mailto:utc@comune.sanmangosulcalore.av.it
http://www.comune.sanmangosulcalore.av.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.asmecomm.it/

